
  

UCHWAŁA NR IV/46/11 

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

 
dnia 31 marca 2011 r. 

 

 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Tychowa  

Heinrichowi von Kleist-Retzow 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
) oraz § 13 ust. 2 pkt 15 Statutu 

Gminy Tychowo stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXIX/266/09 Rady Gminy Tychowo              

z dnia 21 października 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodn. z 2009 r. Nr 88, poz. 2376) oraz 

Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Tychowa stanowiącego załącznik nr 1 do 

uchwały Nr LIII/361/10 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 29 września 2010 r. na wniosek 

Przewodniczącego Rady Miejskiej uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Za zasługi na rzecz Tychowa nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Tychowa  

Panu Heinrichowi von Kleist-Retzow. 

 

2. Akt nadania tytułu Honorowego Obywatela Tychowa zostanie wręczony na uroczystej 

sesji.  

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1)

 zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz.1271; 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 2004r. 102, poz.1055, Nr 16, poz. 

1203, Nr 214, poz. 1806; 2005r. Nr 172, poz.1441; 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz.1337;2007r. 

Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 2009r. Nr 52, poz. 

420, Nr 157, poz. 1241; 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230. 

 



  

UZASADNIENIE 
 

 

 

 Heinrich von Kleist-Retzow urodził się w 1929 r. w Kikowie, jako najmłodszy syn 

ówczesnego właściciela majątku. Majątek ten obejmował tereny dwóch wsi: Kikowa i Krosinka. 

Podczas II Wojny Światowej von Kleistowie z Kikowa oraz ich krewni ze Smęcina byli 

zdecydowanymi przeciwnikami Hitlera. Po wojnie, tak jak większość Niemców, rodzina von 

Kleistów wyjechała na Zachód.  

 

Heinrich von Kleist zawsze pamięta o swojej rodzinnej ziemi i często tu przyjeżdża.  

W latach dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku nawiązał współpracę z władzami naszej Gminy, 

zwłaszcza z wójtem Waldemarem Łukiewskim. Jako generał Zakonu doprowadził do powstania  

w Tychowie Stacji Joanitów. W pierwszych latach jej istnienia, znaczny udział w kosztach 

utrzymania Stacji ponosiła strona niemiecka. Dotychczasowa jej Działalność dobrze zapisała się  

w świadomości mieszkańców naszej Gminy. Pielęgniarki niosą potrzebującym pomoc nie tylko 

medyczną, ale też wspierają psychicznie i pomagają w wielu problemach życia codziennego. 

 

Heinrich von Kleist, mimo przejścia na emeryturę, cały czas interesuje się problemami 

Tychowa. Z uwagi na podeszły wiek (82 lata) zapowiedział swoją ostatnią wizytę w Tychowie na  

4 kwietnia br.  

 


